www.unifran.edu.br

Av. Dr. Armando Salles Oliveira,

201

14404 600

Franca SP

T 55 16 3711 8888

F 55 16 3711 8886

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 1.450, de 07/10/2011, DOU nº 195, de 10/10/2011, seção 1, p. 11-12

Registrado(a) no Livro de

ATOS LEGAIS DA REITORIA - Portaria

Nº 0048 às FLS. 18 em 29.07.2021.
Publicado (a) em 29.07.2021.

Franca, 29.07.2021.

Profa. Ma. Ritieres Lovo Souza

Secretária-geral Interina

GABINETE DA REITORIA

Portaria G.R. nº 48/2021

Aprova o Edital de Colação de
Grau, de 28 de julho de 2021.

A Professora Doutora Katia Jorge Ciuffi, Reitora da Universidade de Franca,
no uso das competências e atribuições que lhe conferem o Art. 20, incisos I e IV,

do Estatuto, e o Art. 5º, do Regimento Geral, considerando:

 O Plano de Contingência, em função da absoluta excepcionalidade em

razão da Pandemia face à COVID-19.

RESOLVE

Art. 1º - Aprovar o Edital de Solenidade de Colação de Grau, de 29 de julho
de 2021 anexo a essa Portaria, que contempla os alunos concluintes que colaram

grau na presente data.

Art. 2º - Esta Portaria ratifica às datas de colação publicadas em

Calendário de Solenidade de Colação de Grau, revogadas as disposições em
contrário.

Franca, 29 de julho de 2021.

Dê-se ciência,

 publique-se e cumpra-se.

Profa. Dra. Katia Jorge Ciuffi

Reitora

www.unifran.edu.br

Av. Dr. Armando Salles Oliveira,

201
14404 600

Franca SP
T 55 16 3711 8888

F 55 16 3711 8886

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 1.450, de 07/10/2011, DOU nº 195, de 10/10/2011, seção 1, p. 11-12

EDITAL DE SOLENIDADE DE COLAÇÃO DE GRAU DE 29/07/2021

UNIVERSIDADE DE FRANCA - FORMANDOS

A Magnífica Reitora da Universidade de Franca, Professora Doutora Katia Jorge

Ciuffi, no uso das atribuições institucionais que lhe são conferidas pelo artigo 5º do

Regimento Geral desta Universidade, publica e divulga a listagem de alunos que neste

ato Colam o Grau:

INICIAIS NOME RGM CURSO

L.D.F.V. 25357042 DIREITO (BACHARELADO)

L.A.R. 15138143 DIREITO (BACHARELADO)

L.A. 15021785 DIREITO (BACHARELADO)

P.C.B. 17501199 EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO)

W.R.C.B. 19005539 EDUCAÇÃO FÍSICA (LICENCIATURA)

J.P.C.S. 17585520 ENFERMAGEM (BACHARELADO)

J.P.G.G. 16476280 ENGENHARIA ELÉTRICA (BACHARELADO)

G.H.A.A. 16507177 ENGENHARIA MECATRÔNICA (BACHARELADO)

J.H.F.D. 18392369 FARMÁCIA (BACHARELADO)

L.M.D.A. 19210957 FARMÁCIA (BACHARELADO)

G.D.S.M. 17837588 FISIOTERAPIA (BACHARELADO)

K.K.P.D.S. 17639450 FISIOTERAPIA (BACHARELADO)

A.C.C.D.S. 16900618 MEDICINA VETERINÁRIA (BACHARELADO)

W.B.D.C. 17570972 PSICOLOGIA (BACHARELADO)

Por intermédio do presente edital, dá-se por lavrada a ata de colação de grau, dando

seguimento aos atos operacionais para a emissão dos documentos pertinentes conclusão.

Franca, 29 de julho de 2021.

Profa. Ma. Ritieres Lovo Souza

Secretária-geral Interina

  Profa. Dra. Katia Jorge Ciuffi

  Reitora

www.unifran.edu.br

Av. Dr. Armando Salles Oliveira,
201

14404 600
Franca SP

T 55 16 3711 8888
F 55 16 3711 8886

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 1.450, de 07/10/2011, DOU nº 195, de 10/10/2011, seção 1, p. 11-12

EDITAL DE SOLENIDADE DE COLAÇÃO DE GRAU DE 29/07/2021

UNIVERSIDADE DE FRANCA - FORMANDOS

A Magnífica Reitora da Universidade de Franca, Professora Doutora Katia Jorge

Ciuffi, no uso das atribuições institucionais que lhe são conferidas pelo artigo 5º do

Regimento Geral desta Universidade, publica e divulga a listagem de alunos que neste

ato Colam o Grau:

INICIAIS NOME RGM CURSO

F.A.M 18286739 ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO)

P.D.F.G 17343542 ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO)

T.M.N 18325033 ARTES VISUAIS (LICENCIATURA)

J.A.R.O 17057523 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (LICENCIATURA)

M.P.D.S 23305908 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (LICENCIATURA)

M.L.L.F 19654243 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (LICENCIATURA)

N.C.O.M 24650404 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (LICENCIATURA)

W.B.D.C 16206371 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (LICENCIATURA)

B.A.P 16961145 CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO)

G.M.F 17883601 CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO)

M.L.R 23184990 CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO)

G.M.D.S 23792981 CIÊNCIAS CONTÁBEIS (PARA BACH ADM, ECON, ATUARIAIS

K.T.H 24062731 CIÊNCIAS CONTÁBEIS (PARA BACH ADM, ECON, ATUARIAIS

L.B 24521604 CIÊNCIAS CONTÁBEIS (PARA BACH ADM, ECON, ATUARIAIS

L.F.G.C.S 22720588 CIÊNCIAS CONTÁBEIS (PARA BACH ADM, ECON, ATUARIAIS

M.N.F.D.M.J 24723410 CIÊNCIAS CONTÁBEIS (PARA BACH ADM, ECON, ATUARIAIS

V.C.P 20865457 CIÊNCIAS CONTÁBEIS (PARA BACH ADM, ECON, ATUARIAIS

G.D.E 24534781 CIÊNCIAS SOCIAIS (LICENCIADOS EM GEO, FILOS E HIST)

G.F.D.A 22502815 CIÊNCIAS SOCIAIS (LICENCIADOS EM GEO, FILOS E HIST)

A.J.E 22534512 CIÊNCIAS SOCIAIS (LICENCIATURA)

A.D.R 18613683 CIÊNCIAS SOCIAIS (LICENCIATURA)

R.T.F 26893258 CST EM BANCO DE DADOS

L.L.D.C 20681623 CST EM DESIGN DE INTERIORES

L.D.D.S 20788878 CST EM ESTÉTICA E COSMÉTICA

M.M.D.O.B.R 20880880 CST EM ESTÉTICA E COSMÉTICA

www.unifran.edu.br

Av. Dr. Armando Salles Oliveira,
201

14404 600
Franca SP

T 55 16 3711 8888
F 55 16 3711 8886

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 1.450, de 07/10/2011, DOU nº 195, de 10/10/2011, seção 1, p. 11-12

M.M.F 20601778 CST EM ESTÉTICA E COSMÉTICA

M.T.C 20717610 CST EM ESTÉTICA E COSMÉTICA

N.D.S.C 20560427 CST EM ESTÉTICA E COSMÉTICA

R.A.D.S 19285132 CST EM ESTÉTICA E COSMÉTICA

T.B.D.S 22354191 CST EM ESTÉTICA E COSMÉTICA

V.A.D.P 19658834 CST EM ESTÉTICA E COSMÉTICA

Y.N.C 20918585 CST EM ESTÉTICA E COSMÉTICA

C.B.A 18840671 CST EM GASTRONOMIA

B.D.O.P 25196740 CST EM GESTÃO AMBIENTAL

L.P.D.S 20395698 CST EM GESTÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

P.R.P.F 20504454 CST EM GESTÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

A.C.D.S 21584176 CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

C.A.M.C 19867271 CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

D.V.D.S 22383425 CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

M.A.M 1197310 CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

M.R.V 20590911 CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

P.R.G 20777507 CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

P.C.A.R 22321713 CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

R.J.F.M 19032421 CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

S.C.E 18355234 CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

A.V 18702554 CST EM GESTÃO DE SEGURANÇA PRIVADA

L.D 19977841 CST EM GESTÃO DE SEGURANÇA PRIVADA

L.D.S.C 19110979 CST EM GESTÃO DE SEGURANÇA PRIVADA

M.D.S 19551037 CST EM GESTÃO DE SEGURANÇA PRIVADA

R.S.D.S 20865686 CST EM GESTÃO DE SEGURANÇA PRIVADA

A.G.D.A 14310597 CST EM GESTÃO FINANCEIRA

A.M.D.S.G 22037161 CST EM GESTÃO PÚBLICA

A.P.R.F 26088975 CST EM GESTÃO PÚBLICA

A.D.J 26088967 CST EM GESTÃO PÚBLICA

J.M.L.F 25844148 CST EM GESTÃO PÚBLICA

L.P.E.S 20681828 CST EM GESTÃO PÚBLICA

R.R.P 20777281 CST EM GESTÃO PÚBLICA

S.D.S.S 21271321 CST EM GESTÃO PÚBLICA

K.L.S 21363773 CST EM LOGÍSTICA

M.M.A 19673825 CST EM LOGÍSTICA

N.T.B 25138103 CST EM LOGÍSTICA

M.E.M 20755295 CST EM MARKETING

www.unifran.edu.br

Av. Dr. Armando Salles Oliveira,
201

14404 600
Franca SP

T 55 16 3711 8888
F 55 16 3711 8886

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 1.450, de 07/10/2011, DOU nº 195, de 10/10/2011, seção 1, p. 11-12

F.R.D 19625448 CST EM PROCESSOS GERENCIAIS

O.H.G 20014783 CST EM PROCESSOS GERENCIAIS

É.C.M.R 17798663 EDUCAÇÃO FÍSICA (LICENCIATURA)

N.A.S 16144503 EDUCAÇÃO FÍSICA (LICENCIATURA)

E.E.G 18842054 ENGENHARIA AMBIENTAL (BACHARELADO)

F.G 17279194 ENGENHARIA AMBIENTAL (BACHARELADO)

J.F.M 16613783 ENGENHARIA AMBIENTAL (BACHARELADO)

P.R.D.O.S.M 18342060 ENGENHARIA AMBIENTAL (BACHARELADO)

R.J.D.S 15836924 ENGENHARIA AMBIENTAL (BACHARELADO)

W.A.J 16305418 ENGENHARIA AMBIENTAL (BACHARELADO)

A.M.N.F 22385177 ENGENHARIA CIVIL (BACHARELADO) (4.0)

K.B.S.A 20354916 ENGENHARIA CIVIL (BACHARELADO) (4.0)

E.A.P 16596251 ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (BACHARELADO)

L.A.D.S 16353935 ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (BACHARELADO)

P.C.B 16609808 ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (BACHARELADO)

M.R.Q.G 16955633 ENGENHARIA MECÂNICA (BACHARELADO) (4.0)

L.F.R.P 22576118 FORM. PED. GRAD. NÃO LICENCIADOS - BIOLOGIA

A.P.R.P 24403628 FORM. PED. GRAD. NÃO LICENCIADOS - FÍSICA

G.S.D 24566977 FORM. PED. GRAD. NÃO LICENCIADOS - FÍSICA

G.Z 24403636 FORM. PED. GRAD. NÃO LICENCIADOS - FÍSICA

J.T.D.S.L 24072265 FORM. PED. GRAD. NÃO LICENCIADOS - FÍSICA

R.C.T 24793761 FORM. PED. GRAD. NÃO LICENCIADOS - FÍSICA

L.C.S.S 23747935 FORM. PED. GRAD. NÃO LICENCIADOS - MATEMÁTICA

L.O.P.S.G 18900461 FORM. PED. GRAD. NÃO LICENCIADOS - QUÍMICA

J.A.Z 22754482 GEOGRAFIA (LICENCIADOS EM HIST, FILOS E SOCIAIS)

T.S.D.C 23293942 GEOGRAFIA (LICENCIADOS EM HIST, FILOS E SOCIAIS)

C.T.D.P 18382517 GEOGRAFIA (LICENCIATURA)

C.D.F.S 17035601 GEOGRAFIA (LICENCIATURA)

F.V.A 18612849 GEOGRAFIA (LICENCIATURA)

E.A.D.S 23214643 HISTÓRIA (LICENCIATURA)

D.L.D.N 18348246 LETRAS - PORTUGUÊS E ESPANHOL (LICENCIATURA)

A.N.L 19771789 LETRAS - PORTUGUÊS E INGLÊS (LICENCIATURA)

I.L.A 19800100 LETRAS - PORTUGUÊS E INGLÊS (LICENCIATURA)

J.K.A 21583137 MATEMÁTICA (LICENCIATURA)

A.R.D.S.D 17120837 PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

A.M.N.D 19118074 PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

A.A.S 18611206 PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

www.unifran.edu.br

Av. Dr. Armando Salles Oliveira,
201

14404 600
Franca SP

T 55 16 3711 8888
F 55 16 3711 8886

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 1.450, de 07/10/2011, DOU nº 195, de 10/10/2011, seção 1, p. 11-12

A.C.D.C 24354015 PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

C.A.D.O 21310157 PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

C.S.C 20548885 PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

D.P.B 24422410 PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

E.F.D.L.P 26152690 PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

E.F.D.S.S 18087159 PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

E.Y.F 22379959 PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

E.M.A.C 17524016 PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

F.O.D.S 17814073 PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

F.R.L.D.A 18902791 PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

G.C.A.P 19059591 PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

I.D.F.S.D.S 24248231 PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

I.R.D 17980577 PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

I.L.B 18028802 PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

J.M.A.G 24059277 PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

J.F.F 18823807 PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

J.L.L.B 24106810 PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

J.D.M.F 22216677 PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

J.A.R.D.O 17940281 PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

J.L 19162961 PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

J.R.E 22982256 PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

K.D.J.B.M 19777515 PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

K.E.D.S 19698119 PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

L.D.M.R 17882516 PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

L.G.B.G 18747248 PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

M.D.G 24115746 PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

M.M 18727573 PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

M.D.D.A.D.O 26367149 PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

M.G.A.R 20401680 PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

M.G.D.O 18101194 PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

M.J.D.C 20276681 PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

M.N.F 17030099 PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

N.A.S.S.B 19059752 PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

P.A.D.R 15607593 PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

R.M 22929606 PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

R.D.C.S 18792626 PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

S.P.D.O 17145503 PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

www.unifran.edu.br

Av. Dr. Armando Salles Oliveira,
201

14404 600
Franca SP

T 55 16 3711 8888
F 55 16 3711 8886

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 1.450, de 07/10/2011, DOU nº 195, de 10/10/2011, seção 1, p. 11-12

T.C.E.J 18623115 PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

V.P 25103679 PEDAGOGIA (LICENCIATURA)

L.A.D.S 20053789 PEDAGOGIA (LICENCIATURA) (4.0i)

A.R.M.G 17745454 QUÍMICA (LICENCIATURA)

C.D.S.M 18038433 SERVIÇO SOCIAL (BACHARELADO)

C.A.S 15706761 SERVIÇO SOCIAL (BACHARELADO)

D.M.M.D.S 17590361 SERVIÇO SOCIAL (BACHARELADO)

A.D.S.R 19323646 TEOLOGIA (BACHARELADO)

V.G.F 18880053 TEOLOGIA (BACHARELADO)

Por intermédio do presente edital, dá-se por lavrada a ata de colação de grau, dando

seguimento aos atos operacionais para a emissão dos documentos pertinentes conclusão.

Franca, 29 de julho de 2021.

Profa. Ma. Ritieres Lovo Souza

Secretária-geral Interina

  Profa. Dra. Katia Jorge Ciuffi

  Reitora